
 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

1 

Zápis z 27. jednání výboru spolku 

MAS Regionu Poodří, z.s.   
konaného dne 8. března 2019 v 7:30 hodin na zámku v Bartošovicích 

 

 

Program jednání: 

1. Zahájení 

2. Strategie CLLD „Poodří – přívětivý region“  

3. PRV – čl. 20, finanční plán, finance 3. Výzva  

4. Účetní audit a audit dotací 2018 

5. Různé 

6. Závěr 

 
Přítomní: dle prezenční listiny 

 

Zahájení: 07:30 hodin 

Ukončení: 08:30 hodin 

 

Ad 1/  

Jednání programového výboru MAS Regionu Poodří, z.s. (dále jen MAS RP) zahájil 

Ing. Oldřich Usvald, manažer MAS, který všechny na jednání přivítal a rovněž jednání 

řídil. Přítomní byli seznámeni s programem jednání výboru, předložený program 

jednání byl schválen: 

Výsledek hlasování: PRO: 5  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

Ověřovatel zápisu: Radek Novák, starosta obce Kateřinice 

Výsledek hlasování: PRO: 5 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

Ad 2/      
Ing. Oldřich Usvald seznámil přítomné členy výboru se stavem příprav podkladů  

k aktualizaci Strategie „Poodří – přívětivý region“ na základě Evaluační zprávy.  

Termín pro předložení změn v rámci aktualizace Strategie „Poodří – přívětivý region“: 

do 12. března 2019. 

 

Ad 3/ 

Manažer MAS Regionu Poodří seznámil členy výboru spolku s Pravidly 19.2.1, čl. 20, 

které byly podepsány ministrem zemědělství v pondělí 4. března 2019. 

Dále pak s aktuálním stavem finančních prostředků Programu rozvoje venkova k  28. 

únoru 2019, které byly dány do souladu s údaji CP SZIF Praha pro sestavení 

Finančního plánu, viz. příloha č. 1. 



 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

2 

Prezentovány byly programový rámec/fiche (viz. příloha č. 2), stanovena výše 

způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace, principy pro stanovení 

preferenčních kritérií: 

F1: Podpora rozvoje rostlinné a živočišné výroby v zemědělských podnicích 

F2: Podpora regionální produkce 

F3: Podpora rozvoje nezemědělských činností 

F8: Podpora rozvoje kvality života na venkově 

 

O aktualizaci programového rámce/fichí a aktuálním stavu financí k 28. únoru 2019 

vč. prostředcích Finančního plánu bylo hlasováno: 

Výsledek hlasování: PRO: 5  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

Ad 4/ 

Podána informace o zabezpečení účetního auditu 2018 a auditu dotací 2018, viz. 

příloha č. 3: 

Vybrána byla firma Moravský audit, s.r.o., Ostrava, která je schopna zabezpečit audit 

v požadovaném termínu duben/květen 2019. 

 

O firmě k zabezpečení účetního auditu a auditu dotací 2018 bylo hlasováno: 

Výsledek hlasování: PRO: 5  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

Ad 5/ 

Ing. Oldřich Usvald informoval: 

 

- o akci „Otevírání Poodří a pooderského koštování 2019“, která se uskuteční v sobotu 

18. května 2019 na zámku v Bartošovicích a v prostorách zámeckého parku. 

 

- o kontrole Auditního orgánu Ministerstva financí, který bude proveden v I. pololetí 

2019, projektu  č. CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_038/0005288  s názvem „Chodníkové těleso 

Hukovice“ – IROP, účast pracovníka MAS RP na seminář pro příjemce IROP, který se 

bude týkat auditů operací Auditního orgánu Ministerstva financí. 

 

- o podání žádosti Obce Jistebník za člena Regionu Poodří, žádost bude projednávána 

na jednání VH svazku dne 26. března 2019, v případě přijetí obce za člena se Obec 

Jistebník stává partnerem MAS RP, rovněž projednáno v ZO Jistebník. 

 

- o nabídce firmy Ekotoxa s.r.o. k přístupu do Informačního systému regionálního 

rozvoje (ISRR), jde o přístup k podkladům a datům z území pro účely informační 

podpory strategického plánování. Přístup k průběžně aktualizovaným datům je nabízen 

až do roku 2025.   



 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

3 

O pořízení k přístupu do Informačního systému regionálního rozvoje (ISRR) do roku 

2025 bylo hlasováno: 

Výsledek hlasování: PRO: 5  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

Ad 6/ 

Další jednání výboru spolku bylo předběžně domluveno na úterý 26. března 2019 ve 

14:00 hodin, před jednáním valné hromady MAS ( 26.3.2019 v 15:00 hodin). 

 

Ing. Oldřich Usvald poděkoval všem za účast, členy výboru spolku požádal  

o pomoc a spolupráci při realizaci Strategie „Poodří – přívětivý region“, propagaci 

výzev a zapojení do vyhlášených výzev formou žádostí o dotaci. 

 

 

V Bartošovicích, 8. března 2019   

 

 

 

 

 

 

 

  ………………………………….                           ….…………………………….. 

                  Radek Novák                                               MVDr. Kateřina Křenková                     

         starosta obce Kateřinice                                  předsedkyně MAS Regionu Poodří 


